
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2022

Oggetto: Azioni di accoglienza degli studenti internazionali durante la Welcome Week 
2022 – Servizio organizzazione iniziativa “Venice on foot” e “Plogging” per 
studenti internazionali; CIG: Z703894C22.

LA DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTI in particolare:

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it  ;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 1116 del 05/11/2019;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il D.D.G. n. 45/2022 , prot. n. 5146 del 24/1/22 “Allocazione dei budget ai centri di 

responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2022”; 
VISTO l’art. 2 del D.D.G. n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 sopra richiamato, che 

al comma 1 prevede che in assenza del provvedimento di nomina le funzioni di 
responsabile unico di procedimento (RUP) sono assunte direttamente dal Dirigente 
preposto all’unità organizzativa responsabile con riferimento agli uffici 
dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo;

CONSIDERATO che, nell’ambito delle azioni di accoglienza degli studenti internazionali che si 
iscrivono ai corsi dell’Ateneo, per favorire maggiore integrazione fra gli studenti 
internazionali della comunità cafoscarina e coinvolgerli anche in attività che 
uniscano l’attenzione per l’ambiente, l’ecologia, il rispetto per la città e l’attività 
sportiva, sarebbe opportuno proporre ai nuovi studenti di partecipare ad una 
iniziativa sportiva “Venice on Foot” e”plogging” organizzata in collaborazione con il 
CUS Venezia che prevede un’iniziativa di walking e jogging che si terranno durante 
la welcome week tra settembre e ottobre 2022che permette agli studenti di scoprire 
Venezia e vederla sotto occhi differenti e di contribuire alla pulizia della città, 
sensibilizzandoli ad avere un maggior rispetto di essa;

VALUTATA l’opportunità di avvalersi del servizio di organizzazione curato dal CUS Venezia 
A.S.D. con sede a Venezia Dorsoduro 2407, c.f. e p.iva: 00919840272 che ci offre 
al prezzo di euro 1.100,00 (oltre ad Iva 22% istituzionale), quanto segue: 

-
- Organizzazione di 3 eventi nelle giornate del 3-10/9 e 22/10;

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Ufficio Relazioni internazionali
mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066

1

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

- Partecipanti: 20 persone per la  corsa (Venice on foot) e 20 persone per 
camminata (plogging);

- Assicurazione partecipanti
- Percorso corsa: da CUS Venezia a Sant’Elena;
- tesseramento gratuito e temporaneo per partecipanti;
- utilizzo spogliatoi e pulizie.
- servizio di guardiania durante gli eventi

CONSIDERATO che la spesa è inferiore a 5.000,00 euro, soglia oltre la quale corre l’obbligo per le 
pubbliche amministrazioni di effettuare gli acquisti di beni e servizi al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento di cui al D.P.R. n. 
101/202;

CONSIDERATO che il prezzo del fornitore C.U.S. Venezia A.S.D. risulta essere congruo in rapporto 
alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della 
struttura;

ACQUISITO il codice identificativo gara smart CIG:  Z703894C22 per l’approvvigionamento del 
servizio in oggetto;

DATO ATTO che  al  progetto  ADISS.RI.OS.ERASMUSSTUDIO2021  è  associato  il  C.U.P.  
H76G20000220006;

DATO ATTO sono state eseguite le prescritte verifiche a comprova del possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di C.U.S.  
Venezia a.s.d.;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.  e di  cui  all’art.  7 del  Codice di  comportamento di  Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee  Guida ANAC e al  Regolamento di  Ateneo per  l’acquisizione di  forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.24 “Organizzazione eventi 
diversi  da  convegni  e  affini”,  UA.A.AC.ADISS.RI,  progetto: 
ADISS.RI.OS.ERASMUSSTUDIO2021, esercizio 2022; 

 

DETERMINA

Art. 1 Si  autorizza,  ora  per  allora,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., l’affidamento del servizio di organizzazione delle iniziative “Venice 
on foot” e “Plogging” nelle giornate del 3-10/9/22 e 22/10/22 a favore di il C.U.S. 
Venezia  a.s.d.  Dorsoduro  2407,  Fondamenta  dei  Cereri  (VE)  p.iva  e  c.f.: 
00919840272, per l’importo di euro 1.100,00, oltre ad IVA al 22%.

Art. 2 Si autorizza la spesa complessiva di euro 1.342,00 (iva 22% inclusa) e la scrittura 
anticipata  COAN  sul  conto  A.C.06.08.24  “Organizzazione  eventi  diversi  da 
convegni  e  affini”  –  esercizio  2022,  UA.A.AC.ADISS.RI,  progetto 
ADISS.RI.OS.ERASMUSSTUDIO2021.

          LA DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI
Dott. Mauro Cannone

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Ufficio Relazioni internazionali
mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066

2


		2022-11-16T08:16:01+0100
	IT
	Francesca Magni




